様式集

様 式 一 覧
・＜様式第１号＞　補助金交付申請書
・＜様式第２号＞　事業計画書
・＜様式第３号＞　補助金変更交付申請書

・＜様式第３号（その１その2）＞　点検調査表
・＜様式第４号＞　所有者の同意書
・＜様式その他＞　委任状（申請者以外に代理人を定める場合）
・＜様式第５号＞　補助事業等実績報告書
・＜様式第８号＞　補助金等交付請求書
・口座振り込み確認書
・口座振り込み確認書（同一世帯の方への振り込みを希望する場合）
様式第１号（第７条関係）
年　　月　　日
（あて先）胎 内 市 長
胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金交付申請書
申請者　〒
住所　胎内市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
電話番号
　胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金交付要綱に基づく補助金の交付を受けたいので、次のとおり申請します。
	ブロック塀等
の所在地
	胎内市

	申請者要件
	· 所有者　　　　　□ 管理者

	ブロック塀等
の構造
	· 補強コンクリート　　　□ 組積造

	【組積造の場合は該当する材料を記入してください】
· コンクリートブロック　　□ レンガ　　　□ 石材
· その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	高　さ
	ｍ
	延　長
	ｍ

	 ※
補助金の算出
	補助対象経費
	円（税込）

	交付申請額算定
(千円未満切捨て)
	1
	(補助対象経費×2/3)

円（税込・千円未満切捨て）

	2
	(補助上限額)　　　１５０,０００円

	交付申請額
	①と②のいずれか低い額
円

	本人同意事項
	　申請内容の確認のために、私の市県民税、固定資産税、軽自動車税及び国民健康保険税の納付状況について胎内市が関係当局に照会を求めることに同意します。
申請者　　　　　　　　　㊞
（本人の署名をもって記名押印に代えることができます。）

	添付資料
	□ 事業計画書（様式第２号）
□ ブロック塀等点検調査表（様式第３号）外観点検済のもの
□ ブロック塀等の位置図・付近の見取り図
□ ブロック塀等の改修等に要する経費の見積書の写し（内訳が分かるもの）
□ ブロック塀等の写真（全景及び詳細が分かるもの）
□ ブロック塀等の現況が分かる図面
□ ブロック塀等の所有者の同意書（様式第４号）（申請者と所有者が異なる場合）
□ その他市長が必要と認めるもの（固定資産税(土地・家屋)課税明細書の写し等）

※については記入しないで下さい。
○施工業者が代理で申請等の手続きをする場合は、委任状(その他様式)を添付して下さい。
様式第２号（第７、第２４条関係）
胎内市ブロック塀等安全対策支援事業計画書
	事業の内容
	· 耐震診断

	· 改修等

	(改修等内容)

	事業予定期間
	（始期）　　　　　　　　　　　　　（終期）
年　　　月　　　日　～　　　　　　年　　　月　　　日

	耐震診断
実施業者
	所 在 地
	胎内市

	連 絡 先

	名　　称

	改修等
施工業者
	所 在 地
	胎内市

	連 絡 先

	名　　称

	市への登録
	入札参加　　小規模工事

必要なもの
対象となるブロック塀の点検済調査表（補強コンクリートブロック塀又は組積造の塀）
　対象となるブロック塀の現況がわかる図面
対象となるブロック塀の全景写真は、通学路や避難路等が映りこんだもの
対象となるブロック塀の詳細写真は倒壊等の危険個所
　対象となるブロック塀の位置図
　対象となるブロック塀付近の見取り図
様式第３号（その１）（第７条関係）
ブロック塀等点検調査表
（補強コンクリートブロック塀）
点検者　住所　胎内市
 氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
１　調査対象の構造等
	ブロック塀等
の所在地
	胎内市

	建築年度
	　　　　　　　　年　　　　　月

	構　　造
	・ブロック塀　　・ブロック塀＋フェンス等　　・擁壁＋ブロック塀
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　点検調査項目
	点検項目
	点検内容
	適合
	不適合

	外観調査
	１ 高　さ
	塀の高さが地盤面から２.２ｍを越えていない。

	２ 厚　さ
	塀の厚さは下記に示されているとおりである。
・塀の高さが２ｍ以下は、10ｃｍ以上の厚さがある。
・塀の高さが２ｍを超えるものは、１５ｃｍ以上の厚さがある。

	３ 控え壁
	(塀の高さが１.２ｍを超える場合)
塀の長さ３.４ｍ以下ごとに、塀の高さの１／５以上突出した控え壁がある。

	４ 基　礎
	コンクリートの基礎が目視で確認できる。

	５ 傾き・
　 ひび割れ
	全体的に傾いていない、かつ、幅１ｍｍ以上のひび割れがない。

	６ ぐらつき
	人の力でぐらつかない。

	７ その他
	塀が土留め壁を兼ねていない、かつ、玉石積擁壁等の上にない。

	詳細調査
	８ 基　礎
	(塀の高さが１.２ｍを超える場合)

高さが３５ｃｍ以上、かつ、基礎の根入れ深さは３０ｃｍ以上ある。

	９ 鉄　筋
	塀の中に直径９ｍｍ以上の鉄筋が、縦横とも８０ｃｍ以下の間隔で配置されている。

	縦筋は壁頂部及び基礎の横筋に、横筋は縦筋にそれぞれかぎ掛けされている。

	控え壁の中に直径９ｍｍ以上の鉄筋が配置されている。

様式第３号（その２）（第７条関係）
ブロック塀等点検調査表
（組積造の塀）
点検者　住所　胎内市
 氏名　　　　　　　　　　　　　㊞
１　調査対象の構造等
	ブロック塀等
の所在地
	胎内市

	建築年度
	　　　　　　　　年　　　　　月

	構　　造
	・れんが造　　・石造　　・鉄筋のないブロック造
・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　点検調査項目
	点検項目
	点検内容
	適合
	不適合

	外観調査
	１ 高　さ
	塀の高さが地盤面から１.２ｍを越えていない。

	２ 厚　さ
	塀の高さの１／１０以上の厚さがある。

	３ 控え壁
	塀の長さ４ｍ以下ごとに、塀の厚さの１.５倍以上突出した控え壁がある。

	４ 基　礎
	コンクリートの基礎が目視で確認できる。

	５ 傾き・
　 ひび割れ
	全体的に傾いていない、かつ、幅１ｍｍ以上のひび割れがない。

	６ ぐらつき
	人の力でぐらつかない。

	７ その他
	塀が土留め壁を兼ねていない、かつ、玉石積擁壁等の上にない。

	詳細調査
	８ 基　礎
	基礎があり、基礎の根入れ深さは２０ｃｍ以上ある。

様式第４号（第７条関係）
ブロック塀等の所有者の同意書
　申請者　　　　　　　　　が、胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金交付要綱に基づき事業実施することについて、所有者として同意いたします。
ブロック塀等の所在地　　胎内市
年　　　月　　　日
所有者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（本人の署名をもって記名押印に代えることができます。
その他様式
委　　任　　状
年　　月　　日
（あて先）胎内市長

　　　　　　　　　　　 申請者
住　所　胎内市
氏　名　　　　　　　　　　　㊞
（補助金申請書・委任状・請求書で使用するハンコは全て同じものとしてください）

　私は　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記の胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金交付要綱（令和元年告示第38号。以下「要綱」という。）及び胎内市補助金等交付規則（平成20年規則第1号。以下「規則」という。）に基づく手続きに関する一切の権限を委任します。
記
申請の区分
　□要綱第７条の規定による交付申請
　□要綱第９条の規定による変更交付申請
　□要綱第10条の規定による実績報告
　□規則第17条第３項の規定による補助金等交付請求
○施工業者が代理で申請等の手続きをする場合は添付していただく必要があります。

補助金等交付規則
様式第３号(第２４条関係)
	年　　月　　日
（あて先）胎 内 市 長
申請者
住所　胎内市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（押印不要）
補助金等変更交付申請書
年　　月　　日付け胎地第Ｂ　‐　号で交付決定のあった事業について、次のとおり変更したいので、申請します。
記
　1　補助事業の名称　　胎内市ブロック塀等安全対策支援事業
　2　変更の内容

	項目
	変更前
	変更後

	補助対象工事費
	円
	円

	　3　変更の理由
　　　□交付決定額の変更
　　　□補助対象経費の20％以上を増額又は減額の変更
　　　□事業計画書の工事内容を大きく変更
　　　□補助事業の廃止

添付書類
1 事業計画書(廃止する場合は除く)　②変更後の見積り書(廃止する場合は除く)　③変更箇所が分かる書類等
　様式第５号(第10条関係)
	年　　月　　日
胎内市ブロック塀等安全対策支援事業実績報告書
（あて先）胎 内 市 長
申請者　〒
住所　胎内市
氏名
（押印不要）
電話番号
年　　月　　日付け胎地第Ｂ　‐　号で交付決定のあった胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金に係る事業が完了したので、次のとおり関係書類を添えて報告します。
記
1　補助事業の名称　　　　胎内市ブロック塀等安全対策支援事業
　2　交付決定額　　　　　　　　　　　　　　　　円
　3　補助事業の精算額　　　　　　　　　　　　　円
　　 収支決算内訳
収　　入
支　　出
※市補助金
円
※補助対象
円
※自己資金
円
※補助対象外
円
※合計
円
※合計
円
　　　※については記入しないで下さい。
4　補助事業完了年月日　　　　　　 年　　月　　日
5　補助事業の成果　①改修の着手前後及び実施中の写真
（施行令で定められた構造基準に適合していることが分かるもの）
　　　　　　　　　　 ②改修の内容が分かる竣工図面
（施行令で定められた構造基準に適合していることが分かるもの
　6　添付書類　　　　工事代金請求明細書及び工事代金領収書の写し

　　補助金等交付規則
様式第８号(第２４条関係)
	補助金等(交付・概算払)請求書
　　　請求金額　　金　　　　　　　　　　円
　　　確定額(交付決定額)　　　　　　　　　　　　　円
　　　交付済額　　　　　　　　　　　　　円
　胎内市補助金等交付規則第17条の規定により、上記のとおり請求します。
　ただし、　　　　年　　月　　日付け胎地第Ｂ　‐　号で額の確定(交付決定)があった、胎内市ブロック塀等安全対策支援事業に係る補助金等の分として。
　添付書類　(1)　補助金等確定通知書（補助金等交付決定通知書）
　　　　　　(2)
　　　　　年　　月　　日
（あて先）胎 内 市 長
請求者
住所　胎内市
氏名　　　　　　　　　　㊞
（補助金申請書・委任状・請求書で使用するハンコは全て同じものとしてください）
（発行責任者及び担当者）
発行責任者
電話番号
担　当　者
電話番号

	胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金
口座振り込み確認書
銀　行　等

銀　　行
信用組合
労　　金
農　　協

本 店
預金種目
　１　普通預金
　２　当座預金
支 店
　３　貯蓄預金
　４　その他
金融機関コード
店舗コード
口座番号

ゆうちょ銀行
（右づめでご記入ください）
記号
の
番号
フリガナ
口座名義人

添付資料
通帳の写しの添付（金融機関名　口座番号　口座名義人の記載ページ）
※写しが添付できない場合、通帳をご持参ください。
通帳の写し貼り付け欄

○記載内容に間違いがある場合、入金日が予定日より遅れる場合があります。提出前に内容の確認をお願いします。
	　　年　　月　　日
（あて先）胎内市長
申請者
住　所　胎内市
氏　名　　　　　　　　　　　㊞
（補助金交付申請書と同じハンコ）
　　私は、胎内市ブロック塀等安全対策支援事業補助金の受領に関する権限を下記
記載の受任者に委任します。
補助金　金　　　　　　　　　　円
記
受任者
住　所　胎内市
氏　名　　　　　　　　　　　㊞
口座振り込み確認書
銀　行　等

銀　　行
信用組合
労　　金
農　　協

本 店
預金種目
　１　普通預金
　２　当座預金
支 店
　３　貯蓄預金
　４　その他
金融機関コード
店舗コード
口座番号
ゆうちょ銀行
（右づめでご記入ください）
記号
の
番号
フリガナ
口座名義人

添付資料
通帳の写しの添付（金融機関名　口座番号　口座名義人の記載ページ）
※写しが添付できない場合、通帳をご持参ください。

○この様式は、同一世帯の方へ振込みを委任する場合のみ利用できます。
1